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verdens befolkning bekendt med disse op- 
lysninger. 

Forslaget opnåede yderligere 32 medfor- 
slagsstillere, heriblandt de nordiske lande, 
og blev vedtaget enstemmigt i 1. udvalg med 
100 stemmer for. Den 5. december 1966 
blev resolutionen (res. 2162 A) vedtaget 
uden afstemning i plenarforsamlingen. 

b. Fra ungarsk side blev der fremsat et 
resolutionsforslag, der krævede, at alle stater 
overholder principperne i Geneve-protokol- 
len af 17. juni 1925, der 홢forbyder brugen 
af kemiske og bakteriologiske våben", for- 
dømte enhver handling, der sigter mod en 
sådan brug, samt erklærede, at brugen af 
kemiske og bakteriologiske våben med det 
formål at ødelægge mennesker og deres 
eksistensmidler er en 홢international for- 
brydelse". Forslaget motiveredes i et ind- 
læg indeholdende en række beskyldninger 
mod USA for anvendelse af sådanne våben 
i Vietnam. Beskyldningerne tilbagevistes 
skarpt fra amerikansk side, idet det blev 
fremhævet, at der alene anvendtes gas- 
arter som tåregas, der benyttes af det civile 
politi i en række lande samt ukrudts- 
bekæmpelsesmidler til afløvning af træer. 

8 afrikanske lande fremsatte et ændrings- 
forslag til det ungarske resolutionsudkast, 
hvorefter dette ville komme til at udtrykke 
beklagelse over brugen af kemiske og 
bakteriologiske våben med ovennævnte 
ødelæggelsesformål, og samtidig rette op- 
fordring til alle stater om at undertegne 
Geneve-protokollen af 1925. 

Fra vestlig side toges der afstand fra det 
ungarsk-afrikanske forslag på baggrund af 
den forbindelse, der ved forelæggelsen var 
blevet etableret mellem forslaget og den 
amerikanske krigsførelse i Vietnam. Canada, 
Italien, Storbritannien og USA fremsatte et 
nyt ændringsforslag til det ungarske resolu- 
tionsudkast, hvori præamblen henviste til, 
at 18-magtsnedrustningsud valget har til 
opgave at søge tilvejebragt en aftale om 
standsning af fremstilling og udvikling af 
kemiske, bakteriologiske og andre masse- 
ødelæggelsesvåben og fjernelse af alle så- 
danne våben fra de nationale våbenlagre. I 
den operative del krævedes, at alle stater 
nøje overholder principperne i Geneve- 
protokollen af 1925, medens alle handlinger, 
som strider mod disse principper, for- l 

dømtes. I forslaget optoges tillige den i det 
ungarsk-afrikanske forslag indeholdte op- 
fordring til alle stater om at undertegne 
Geneve-protokollen. 

Under en af Ungarn foranlediget del- 
afstemning den 23. november om de enkelte 
afsnit i det vestlige ændringsforslag stemte 
ingen imod præamblen, medens den opera- 
tive del vedtoges med 51 stemmer for og 
34 imod (herunder østlandene); 19 lande 
afstod. Det således ændrede resolutions- 
forslag vedtoges i udvalget den 23. november 
1966 med 101 stemmer for og ingen imod. 
Cuba, Frankrig og Gabon afstod. I plenar- 
forsamlingen vedtoges resolutionen (res. 
2162 B) den 5. december 1966 med 91 stem- 
mer for, ingen imod, medens 4 lande afstod. 

c. Endelig fremsatte de 8 uforpligtede 
lande indenfor 18-magtsudvalget et resolu- 
tionsforslag, hvori udvalget anmodedes om 
at fortsætte sine bestræbelser på at opnå 
fremskridt i retning af almindelig og fuld- 
stændig nedrustning under effektiv inter- 
national kontrol såvel som med hensyn til 
begrænsede nedrustningsskridt, herunder i 
første række indgåelse af en ikke-spred- 
ningsaftale og. en aftale om et fuldstændigt 
prøvestop. 18-magtsudvalget anmodedes 
endvidere om at genoptage sit arbejde hur- 
tigst muligt og afgive beretning til General- 
forsamlingen om opnåede fremskridt. 

De 8 uforpligtede landes forslag vedtoges 
den 23. november 1966 af 1.:.udvalg med 
102 stemmer for, ingen imod, medens Cuba 
og Frankrig afstod. I plenarforsamlingen 
skete vedtagelsen af resolutionen (res. 
2162 C) den 5. december 1966 med 98 stem- 
mer for, ingen imod; Cuba og Frankrig 
afstod atter. 

: d. Der fremsattes yderligere to resolu- 
tionsforslag, men disse blev ikke færdig- 
behandlet. Det ene var et polsk-ukrainsk 
forslag, som i lighed med et af Sovjet- 
unionen i 1958 i Sikkerhedsrådet fremsat 
forslag rettede sig imod flyvninger med kerne- 
våben uden for vedkommende lands natio- 
nale grænser. I sin motivering af forslaget 
fremhævede Ukraines delegerede problemets 
betydning ved henvisning til den i Spanien 
i januar 1966 stedfundne nedstyrtning af et 
amerikansk fly med kernevåben om bord. 
Forslaget stempledes som propagandabeto- 
net og uden relation til nedrustningsspørgs- 
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